

Vem är Erik Wilsson?

Jag är först och främst biolog med specialisering inom området etologi, det vill säga läran om djurs beteende. Jag tog min grundexamen vid Umeå universitet och läste sedan påbyggnadskurser fysiologi och etologi vid Stockholms Universitet. Mitt examensarbete (i dag skulle det ha kallats för masteruppsats) gjorde jag på Hundskolan i Sollefteå och den handlade om tikarnas betydelse för valparnas beteendeutveckling mellan 6 och 10 veckors ålder. Jag blev sedan (1977) antagen som doktorand vid zoologiska institutionen i Stockholm och fortsatte studera samspelet mellan tik och valpar, något som fick mig att tillbringa de kommande fem åren på deltid i Hundskolans valpstall. På den tiden föddes upp till 300 schäfer och 200 labradorvalpar varje år. En del av detta arbete skedde i nära samarbete med ett forskningsprojekt som startats på hundskolan (Projekt HS) där forskare från Stockholms Universitet (Lars Fält) och från Sveriges Lantbruksuniversitet (Åke Hedhammar, Per-Erik Sundgren och Lennart Swensson) medverkade. Lasse och jag konstruerade bland annat en valptest och testade under en femårsperiod mer än 1100 schäfervalpar på Hundskolan.

Mina doktorandstudier fick dock göra ett uppehåll efter att jag fått tjänsten som utbildningschef vid Hundskola. En av mina första uppgifter på det nya jobbet blev att rekrytera lärare till utbildningsavdelningen. Barbro Börjesson blev den första som rekryterades och vi kom att jobba tillsammans i 12 år innan vi gick skilda vägar.

Tiden på utbildningsavdelningen blev oerhört lärorika. Jag började som novis när det gällde hunddressyr, men fick nu förmånen att arbetat med några av de duktigaste instruktörerna Sverige kunde uppbringa och jag lärde mig kolossalt mycket under de här åren. Jag fick med tiden uppövat mina egna praktiska kunskaper när det gäller att hantera hund - både när det gäller att praktiskt fungera som instruktör och att träna egna hundar. Under kennelnamnet Skedom's har jag fött upp Engelsk Setter och Jämthund, på senare år tillsammans med min dotter Åsa som är veterinär i Östersund. Från och med i år är Åsa ensam ägare till kenneln.

Lärarna på utbildningsavdelningen hade olika specialiteter. Bengt Strandfur, Olle Thulin, Sven Nyberg, Lasse Erikson, Alf Jannesson, Rolf Johansson och Sven Järverud. Rolf var aldrig anställda men anlätades för speciella kurser. Sven var under flera år dressyrchef på skolan och anlätades därefter som lärare vid speciella kurser. Vi anordnade kurser och vi gav ut böcker.

Nya tider

Men så gick myndigheten Statens hundskola ur tiden. Vi drev utbildningsavdelningen vidare en tid, men efter hand avvecklades all hundverksamhet i Sollefteå. Hundskolan hade som statlig myndighet haft en viktig roll när det gäller hundkunnandet i Sverige. Vid hundskolan utbildades alla SBKs lärare i hundtjänst vid sidan av många andra instruktörer inom olika specialområden. På hundskolan fick varje år ett hundratal värnpliktiga en gedigen utbildning som minhundsförare. Alla dessa personer bidrog sedan på sina hemorter till att lyfta hundkunnandet bland Sveriges hundägare.

Disputation

I samband med att Hundskolan avvecklades skrev jag klart min doktorsavhandling och disputerade 1997, tjugo år efter att jag antagits som doktorand! Kort därefter tog jag över en släktgård i Skaraborg och tillträdde därefter tjänsten som Verksamhetschef för Västra Götaland i Svenska Jägareförbundet. Efter några tragiska händelser privat, valde jag att kliva av den tjänsten och var en tid projektansvarig inom området hund i Svenska Jägareförbundet. 2006 anställdes jag som avelsansvarig i Försvarmakten, en tjänst jag hade tills jag gick i pension 2017.

Egna hundar

Jag har själv bara haft jakthundar; älghundar, stående fågelhundar och tax. Jag har varit jaktprovsdomare för brittiska stående fågelhundar och är drevprovsdomare för tax. Det är runt dessa hundtyper mitt privata hundintresse kretsat, som jägare och som uppfödare.